TLA/OIC/SI/011/2025, por lo que se encuentran pendientes de aclarar 18,561,758.56 pesos y 
se determina que no solventa lo observado. 

2023-D-15104-19-0989-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Municipal por un 
monto de 18,561,758.56 pesos (dieciocho millones quinientos sesenta y un mil setecientos 
cincuenta y ocho pesos 56/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro en la cuenta bancaria de las Participaciones Federales a 
Municipios, por no presentar evidencia de entregables del contrato número MTB-SA-AD-03-

[...]

económicos a 2000 jóvenes beneficiarios de la tarjeta joven, no presentó información que 
acredite el recurso por 1,600,000.00 pesos, por lo que no solventa lo observado. 

2023-D-15104-19-0989-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Municipal por un 
monto de 1,600,000.00 pesos (un millón seiscientos mil pesos 00/100 M.N.), más los 
rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro en la cuenta 
bancaria de las Participaciones Federales a Municipios 2023, por no presentar información 
que acredite la dispersión de estímulos económicos a 2000 jóvenes beneficiarios de la tarjeta